
Lyginamasis variantas 

 

Projektas Nr. XIVP-3096(3) 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ODONTOLOGIJOS PRAKTIKOS IR BURNOS PRIEŽIŪROS 

PRAKTIKOS ĮSTATYMO NR. I-1246 1, 2, 11 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2023 m.                 d. Nr. 

Vilnius 

 

1 straipsnis. 1 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 1 straipsnio 2 dalies 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2) odontologo ir burnos priežiūros specialisto teisės verstis odontologijos ar burnos priežiūros 

praktika įgijimo, įgyvendinimo ir panaikinimo sąlygas; atsakomybę už padarytą odontologijos ar 

burnos priežiūros praktikos klaidą;“ 

4) odontologijos studijų krypties ir burnos priežiūros studijų krypties studijų programų studentų 

praktikos, kai ji vykdoma studijų proceso metu, atlikimo sąlygas“.  

 

2 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 2 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Burnos priežiūros praktikos klaida – burnos priežiūros specialisto atliekama paslauga 

veika, dėl jo paties kaltės sukėlusi pavojų ar padariusi žalą paciento sveikatai, bet nesukėlusi paciento 

neįgalumo negalios arba mirties, taip pat burnos priežiūros studijų krypties studijų programos 

studento atliekamą praktiką prižiūrinčio specialisto veika, dėl jo netinkamos studento praktikos 

priežiūros dėstytojo, turinčio burnos priežiūros praktikos licenciją, priežiūroje esančio burnos 

priežiūros studijų krypties studijų programos studento jo studijų proceso metu veika, dėl studento, 

specialisto arba dėstytojo kaltės sukėlusi pavojų ar padariusi žalą paciento sveikatai, bet nesukėlusi 

paciento neįgalumo negalios arba mirties.“  

 

3 straipsnis. 2 straipsnio papildymas 

Papildyti 2 straipsnį 51 dalimi: 

„51. Burnos priežiūros studijos – ne trumpesnės kaip 3 metų trukmės koleginės burnos 

priežiūros krypties studijos, kurias baigus išduodamas profesinio bakalauro diplomas, kuriuo 

patvirtinama, kad baigtos burnos priežiūros krypties pirmosios pakopos koleginės studijos, įgytas 

sveikatos mokslų profesinio bakalauro kvalifikacinis laipsnis ir suteikta burnos higienisto, dantų 

techniko ar gydytojo odontologo padėjėjo kvalifikacija; arba ne trumpesnės kaip 4 metų trukmės 

universitetinės burnos priežiūros krypties studijos, kurias baigus išduodamas bakalauro diplomas ir 

diplomo priedėlis, kuriuo patvirtinama, kad baigtos burnos priežiūros krypties pirmosios pakopos 

universitetinės studijos, įgytas sveikatos mokslų bakalauro kvalifikacinis laipsnis ir suteikta burnos 

higienisto kvalifikacija.  

 

4 straipsnis. 2 straipsnio papildymas 

Papildyti 2 straipsnį 52  dalimi:  

„52. Burnos priežiūros studijų krypties studijų programos studentas – asmuo, studijuojantis 

burnos priežiūros studijų krypties studijų programoje.“ 

 

5 straipsnis. 2 straipsnio papildymas 



Papildyti 2 straipsnį  53  dalimi: 

„53.  Burnos priežiūros studijų krypties studijų programos studento praktika – privaloma 

burnos priežiūros studijų krypties studijų programos dalis, kurios metu burnos priežiūros studijų 

krypties studijų programos studentas, prižiūrimas specialisto, jo praktinio mokymo tikslu dalyvauja 

burnos priežiūros paslaugų teikime.“  

 

6 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 2 straipsnio 15 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„15. Odontologijos praktikos klaida – odontologo atliekama paslauga veika arba dėstytojo, 

turinčio odontologijos praktikos licenciją, priežiūroje esančio odontologijos studijų krypties studijų 

programos studento jo studijų proceso metu (išskyrus gydytoją odontologą rezidentą) veika, dėl 

studento, specialisto arba dėstytojo dėl jo paties kaltės sukėlusi pavojų ar padariusi žalą paciento 

sveikatai, bet nesukėlusi paciento neįgalumo negalios arba mirties, taip pat odontologijos studijų 

krypties studijų programos studento atliekamą praktiką prižiūrinčio odontologo veika, dėl jo 

netinkamos studento (išskyrus gydytoją odontologą rezidentą)  praktikos priežiūros sukėlusi pavojų ar 

padariusi žalą paciento sveikatai, bet nesukėlusi paciento neįgalumo negalios arba mirties;“ 

 

7 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 2 straipsnio 18 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„18. Odontologijos studijos – ne trumpesnės kaip 5 metų trukmės universitetinės odontologijos 

krypties studijos, kurias baigus išduodamas aukštojo mokslo diplomas, kuriuo patvirtinama, kad 

baigtos odontologijos krypties vientisosios studijos, įgytas sveikatos mokslų magistro kvalifikacinis 

laipsnis ir suteikta gydytojo odontologo profesinė kvalifikacija arba odontologijos studijų krypties 

studijų lygiavertė aukštojo mokslo kvalifikacija. Odontologijos studijų krypties studijų programos 

studentai, prižiūrimi odontologijos praktikos licenciją turinčio dėstytojo, turi teisę dalyvauti 

odontologinės priežiūros (pagalbos) paslaugų teikime, kuomet studentų studijų proceso metu vyksta 

praktinis jų mokymas“.  

 

8 straipsnis. 2 straipsnio papildymas 

Papildyti 2 straipsnį 181  dalimi: 

„181. Odontologijos studijų krypties studijų programos studentas – studentas asmuo, 

studijuojantis odontologijos studijų krypties studijų programos trečiame, ketvirtame ar penktame 

kursuose.  prižiūrimas dėstytojo, turinčio odontologijos praktikos licenciją, galintis teikti odontologijos 

praktikos sveikatos priežiūros paslaugas pagal odontologijos studijų programoje numatytas temas. ; jei 

registruojama iš naujo palikti kaip dabar padaryta.“ 

 

9 straipsnis. 2 straipsnio papildymas  

Papildyti 2 straipsnį 182 dalimi: 
„182. Odontologijos studijų krypties studijų programos studento praktika – privaloma 

odontologijos studijų krypties studijų programos dalis, kurios metu odontologijos studijų krypties 

studijų programos studentas, prižiūrimas odontologo dėstytojo, turinčio odontologijos praktikos 

licenciją, jo praktinio mokymo tikslu dalyvauja odontologinės priežiūros (pagalbos) paslaugų 

teikime“.  

 

10 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 2 straipsnio 22 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„22. Šiurkšti burnos priežiūros praktikos klaida - burnos priežiūros specialisto atliekama 

paslauga veika, dėl jo paties kaltės sukėlusi paciento neįgalumą negalią arba mirtį, taip pat burnos 

priežiūros studijų krypties studijų programos studento atliekamą praktiką prižiūrinčio specialisto 

veika, dėl jo netinkamos studento praktikos priežiūros dėstytojo, turinčio burnos priežiūros praktikos 



licenciją, priežiūroje esančio burnos priežiūros studijų krypties studijų programos studento jo studijų 

proceso metu veika, dėl studento, specialisto arba dėstytojo kaltės  sukėlusi paciento neįgalumą negalią 

arba mirtį.“ 

 

11 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 2 straipsnio 23 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„23. Šiurkšti odontologijos praktikos klaida – odontologo atliekama paslauga veika arba 

dėstytojo, turinčio odontologijos praktikos licenciją, priežiūroje esančio odontologijos studijų krypties 

studijų programos studento jo studijų proceso metu (išskyrus gydytoją odontologą rezidentą) veika, 

dėl studento, specialisto arba dėstytojo dėl jo paties kaltės sukėlusi paciento neįgalumą negalią arba 

mirtį, taip pat odontologijos studijų krypties studijų programos studento atliekamą praktiką prižiūrinčio 

odontologo veika, dėl jo netinkamos studento (išskyrus gydytoją odontologą rezidentą) praktikos 

priežiūros sukėlusi paciento neįgalumą negalią arba mirtį“. 

 

12 straipsnis. Įstatymo 11 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 11 straipsnio 1 dalį 5 punktu: 

„5) būdamas dėstytoju, turinčiu odontologijos praktikos licenciją, prižiūrėti odontologijos ar 

burnos priežiūros studijų krypties studijų programų studentus, jiems studijų proceso metu atliekant 

praktiką (studijų proceso metu) bei dalyvaujant odontologinės ar burnos priežiūros (pagalbos) 

paslaugų teikime“. arba dėstytoju, turinčiu burnos priežiūros praktikos licenciją, prižiūrėti burnos 

priežiūros studijų krypties studijų programų studentus, jiems atliekant praktiką (studijų proceso metu) 

bei dalyvaujant burnos priežiūros paslaugų teikime“. 

 

13 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas  

1. Šis įstatymas įsigalioja 2024 m. liepos 1 d.  

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė ar jos įgaliota institucija iki 2024 m. birželio 31 d. priima 

šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus.  
 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą 

 

 

Respublikos Prezidentas   

 

 

 

 

Teikia: 

LR Seimo narė 

Rimantė Šalaševičiūtė 

Aurelijus Veryga 

 

 

 

 

 

 


